
Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty informačních technologií VUT v Brně 
dne 4. února 2009 

 
 
Členové Vědecké rady 
 
Přítomni: 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.   
prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc.    
doc. Dr. Ing. Pavel Zemčík    
Ing. Zdeněk Bouša      
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček     
doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc.     
doc. Dr. Ing. Jan Černocký     
doc. Dr. Ing. Dušan Kolář     
prof. RNDr. Milan Češka, CSc.     
prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc.    
prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc.     
prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc.     
doc. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D.    
prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida    
prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc.    
prof. Ing. Mária Bieliková, CSc.     
prof. Ing. Pavol Návrat, CSc.    
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.    
prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc.    
doc. RNDr. Luděk Matyska, CSc.    
prof. Ing. Jiří Maryška, CSc.     
Ing. Michal Máčel, CSc., MBA     
 
Omluveni: 
prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 
prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. 
doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. 
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. 
doc. RNDr. František Ježek, CSc. 
 
 
 
 
Program 
1. Zahájení 
2. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Martina Drahanského, Ph.D.  
3. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Dr. Ing. Otto Fučíka 
4. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Vladimíra Janouška, Ph.D. 
5. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. Jitky Kreslíkové, CSc. 
6. Schválení nových členů komisí SDZ 
7. Schválení nových členů komisí SZZ 
8. Různé  
 
 
 
 
 
 



Ad. 1. Zahájení 
 
Jednání Vědecké rady zahájil děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. a seznámil členy Vědecké 
rady s programem zasedání.  
 
Ad. 2. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Martina Drahanského, Ph.D. 
 
Děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního 
řízení Ing. Martina Drahanského, Ph.D. Uchazeč předložil habilitační práci s názvem „Fingerprint 
Recognition Technology: Image duality, Skin Diseases and Liveness Detection“. Návrh na zahájení 
habilitačního řízení má všechny potřebné náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice rektora VUT č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení 
ke jmenování profesorem.  
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček představil Vědecké radě uchazeče Ing. Martina Drahanského, Ph.D., 
stručně popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč splňuje 
všechny náležitosti pro zahájení habilitačního řízení.   
Děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru habilitace pro možný výběr na složení pětičlenné komise. Vědecká 
rada tajným hlasováním (počet hlasujících 22) zvolila předsedu a další členy habilitační komise v tomto 
složení:  
 
Předseda habilitační komise:     prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc., FIT VUT v Brně. 
 
Členové habilitační komise:      prof. Dr. Christoph Busch, Gjøvik University College 
 doc. Ing. Jaroslav Dočkal, CSc., Univerzita obrany, Brno 
 doc. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D., Masarykova Universita, Brno 
 prof. Ing. Ivo Provazník, Ph.D., FEKT VUT v Brně 
 
 
Ad. 3. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Dr. Ing. Otto Fučíka 
 
Děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního 
řízení Dr. Ing. Otto Fučíka. Uchazeč předložil habilitační práci s názvem „Rekonfigurovatelné výpočetní 
platformy“. Návrh na zahájení habilitačního řízení má všechny potřebné náležitosti podle zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice rektora VUT 
č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
Doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. představil Vědecké radě uchazeče Dr. Ing. Otto Fučíka, stručně popsal 
jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč splňuje všechny náležitosti pro 
zahájení habilitačního řízení.   
Děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru habilitace pro možný výběr na složení pětičlenné komise. Vědecká 
rada tajným hlasováním (počet hlasujících 22) zvolila předsedu a další členy habilitační komise v tomto 
složení:  
 
Předseda habilitační komise:     prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc.,  FIT VUT v Brně. 
 
Členové habilitační komise:      prof. Ing. Ondřej Novák, CSc., Technická univerzita v Liberci 
 doc. Ing. Hana Kubátová, CSc., České vysoké učení technické, Praha 
 doc. Ing. Stanislav Racek, CSc., Západočeská univerzita 
 prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida , FEKT VUT v Brně 
 
Ad. 4. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Vladimíra Janouška, Ph.D. 
 



Děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního 
řízení Ing. Vladimíra Janouška, Ph.D. Uchazeč předložil habilitační práci s názvem „Simulace a návrh 
vyvíjejících se systémů“. Návrh na zahájení habilitačního řízení má všechny potřebné náležitosti podle 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a Směrnice rektora 
VUT č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček představil Vědecké radě uchazeče Ing. Vladimíra Janouška, Ph.D., stručně 
popsal jeho vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazeč splňuje všechny 
náležitosti pro zahájení habilitačního řízení.   
Děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru habilitace pro možný výběr na složení pětičlenné komise. Vědecká 
rada tajným hlasováním (počet hlasujících 22) zvolila předsedu a další členy habilitační komise v tomto 
složení:  
 
Předseda habilitační komise:     prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc., FIT VUT v Brně. 
 
Členové habilitační komise:      prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc., Západočeská univerzita 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita, Ostrava 

 doc. Ing. Stanislav Racek, CSc., Západočeská univerzita 
 doc. Dr. Ing. Dušan Kolář, FIT VUT v Brně 
 
Ad. 5. Jmenování habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. Jitky Kreslíkové, CSc. 
 
Děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. předložil Vědecké radě návrh na zahájení habilitačního 
řízení RNDr. Jitky Kreslíkové, CSc. Uchazečka předložila habilitační práci s názvem „Řízení rizik v 
managementu projektů z oblasti IT“. Návrh na zahájení habilitačního řízení má všechny potřebné 
náležitosti podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
a Směrnice rektora VUT č. 1/2006 pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
Doc. Dr. Ing. Dušan Kolář představil Vědecké radě uchazečku RNDr. Jitku Kreslíkovou, CSc., stručně 
popsal její vědeckou, odbornou a pedagogickou činnost a potvrdil, že uchazečka splňuje všechny 
náležitosti pro zahájení habilitačního řízení.   
Děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc.  předložil Vědecké radě v písemné formě návrh deseti 
významných pracovníků z oboru habilitace pro možný výběr na složení pětičlenné komise. Vědecká 
rada tajným hlasováním (počet hlasujících 22) zvolila předsedu a další členy habilitační komise v tomto 
složení:  
 
Předseda habilitační komise:     prof. Ing. Jan. M. Honzík, CSc., FIT VUT v Brně. 
 
Členové habilitační komise:      prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., Vysoká škola báňská – Technická 

univerzita, Ostrava 
prof. Ing. Mária Bieliková, CSc., Slovenská technická univerzita v 
Bratislavě 
doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc., Mendelova zemědělská a lesnická 
univerzita v Brně 

 doc. RNDr. Petr Šaloun, Ph.D., Ostravská Univerzita v Ostravě 
 
 
Ad. 6. Schválení nových členů komisí SDZ 
Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. předložil Vědecké radě k projednání návrh nových členů komisí pro 
státní doktorské zkoušky podle § 53 odst. 2 Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách. Vědecká rada 
návrh schválila (počet hlasujících 22, pro 22): 
 
Ing. Adam Herout, Ph.D. (Ústav počítačové grafiky a multimédií, FIT VUT v Brně) 



Ing. Lukáš Burget, Ph.D. (Ústav počítačové grafiky a multimédií, FIT VUT v Brně) 
Ing. Radek Burget, Ph.D. (Ústav informačních systémů, FIT VUT v Brně) 
Ing. Petr Matoušek, Ph.D. (Ústav informačních systémů, FIT VUT v Brně) 
Ing. Ondřej Ryšavý, Ph.D. (Ústav informačních systémů, FIT VUT v Brně)  
 
Ad. 7. Schválení nových členů komisí SZZ 
Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. předložil Vědecké radě k projednání návrh nových členů komisí pro 
státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském studijním programu podle § 53 odst. 2 
Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách. Vědecká rada návrh schválila(počet hlasujících 22, pro 
22):  
 
Ing. František Grézl, Ph.D. (Ústav počítačové grafiky a multimédií, FIT VUT v Brně) 
Ing. Karel Masařík, Ph.D. (Ústav informačních systémů, FIT VUT v Brně) 
Ing. Petr Motlíček, Ph.D. (Ústav počítačové grafiky a multimédií, FIT VUT v Brně) 
Mgr. Adam Rogalewicz, Ph.D. (Ústav inteligentních systémů, FIT VUT v Brně) 
 
 
Ad. 8. Různé  
 
Děkan FIT doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. předal oficiální jmenování členům VR FIT, kteří nemohli 
být přítomni  na prvním zasedaní nově jmenované Vědecké rady FIT. 
 
Prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. podal informaci o úspěšné akreditaci nových oborů v navazujícím 
magisterském programu Informační technologie: 
Bezpečnost informačních technologií, Počítačové a vestavěné systémy, Počítačové sítě a komunikace, 
Bioinformatika a biocomputing,  Management a IT,  Matematické metody v IT, 
které jsou nyní společně se stávajícími obory Informační systémy, Inteligentní systémy a Počítačová 
grafika a multimédia otevřeny  pro akademický rok 2009/2010. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Sylva Sadovská  Verifikoval: prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 

  proděkan pro tvůrčí činnost FIT VUT v Brně 
 

 
 

 
 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 
děkan FIT VUT v Brně 


